

**Amenajare scuar Primaria
mun.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 2 193 123,106 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,800	57,66	738,048
2.	7123011000200	Betonist	h-om	77,600	57,66	4 474,416
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 012,430	57,66	116 036,714
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	151,830	57,66	8 754,518
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,500	57,66	259,470
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,100	57,66	2 023,866
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,700	57,66	155,682
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,160	57,66	124,546
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,040	57,66	2 366,366
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 096,795	57,66	63 241,199
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,460	57,66	3 774,424
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	624,170	57,66	35 989,642
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	820,347	57,66	47 301,208
		Total manopera				285 240,099

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	124,740	122,00	15 218,280
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,320	15,00	64,800
3.	1212121212121	apa	m3	2,400	12,00	28,800
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	374,100	288,00	107 740,800
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,018	288,00	5,184
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,303	288,00	951,264
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,400	188,00	263,200
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,600	188,00	7 256,800
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,750	188,00	2 021,000
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	81,700	188,00	15 359,600
11.	20301129311021	Urne conform model anexat 6seturi a cite 3 cosuri	buc	6,000	6 788,00	40 728,000
12.	24165861053033	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	13,500	33,00	445,500
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,160	31,00	66,960
14.	24302261000001	Fuga	kg	18,000	6,00	108,000
15.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	387,000	11,00	4 257,000
16.	25132066214601	Banca pe 2 picioare dim.2110x360x450mm	buc	10,000	4 890,00	48 900,000

17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	266,000	1,80	478,800
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 440,000	1,80	6 192,000
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	907,020	1,80	1 632,636
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	28 380,000	1,70	48 246,000
21.	26611128006551	Pavaj alb si negru,vibropresat,tip Caramida 20x10cm, cu suprafata de granit gr.6cm	m2	2 182,250	165,00	360 071,250
22.	2663102100000	Beton	m3	0,864	1 089,00	940,896
23.	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1 407,000	88,00	123 816,000
24.	26701122020524	Placi de granit ceramic dim.60x60cm ,gr.2,0cm	m2	91,350	266,00	24 299,100
25.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	216,000	67,00	14 472,000
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,080	66,00	71,280
27.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,800	32,00	57,600
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	43,000	32,00	1 376,000
29.	2913124504200	Element din beton pentru blocare acces 30x20cm, semioval cu supraf.de granit alb	buc	91,800	1 500,00	137 700,000
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,728	2,00	3,456
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,000	12,00	516,000
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,200	12,00	86,400
33.	4100126202818	Apa	m3	4,860	12,00	58,320
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,500	11,00	49,500
Total materiale de constructii						963 482,426

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15,500	33,00	511,500
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,120	32,00	35,840
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,184	11,00	68,024
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,500	11,00	49,500
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,436	300,00	3 430,800
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	31,390	34,00	1 067,260
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,387	288,00	3 567,456
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	6,383	310,00	1 978,730
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,138	299,00	41,262
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,800	299,00	538,200
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,104	35,00	143,640
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	16,620	12,00	199,440
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,800	23,00	248,400
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,477	8,00	3,816
15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	6,383	133,00	848,939
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,520	166,00	1 414,320
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,825	89,00	1 052,425
Total utilaje de constructii						15 199,552

Total:

Total	p.	1 827 602,58 8
TVA	20,00 %	365 520,518

Total deviz:

**2 193 123,
106**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)